Gestor - Evandro Santos Almeida / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde
1 Quarta-feira • 22 de Março de 2017 • Ano V • Nº 1506

Prefeitura Municipal de
São Francisco do Conde publica:

 Decreto de Pessoal Nº 07/2017 de 21 de março de 2017 - Dispõe sobre
nomeações, com fulcro no Edital de Concurso Público n° 001/2016, no
município de São Francisco do Conde.

 Comunicado do Edital N.º 001/2016.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

DECRETO DE PESSOAL Nº 07/2017 de 21 de março de 2017.

EMENTA: “Dispõe sobre nomeações, com fulcro no Edital de Concurso
Público n° 001/2016, no município de São Francisco do Conde.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no
uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados, para lotação na Secretaria Municipal da Educação os
servidores indicados conforme ANEXO ÚNICO deste Decreto, com fulcro no Edital de
Concurso Público n° 001/2016, no Município de São Francisco do Conde.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

São Francisco do Conde, 21 de março de 2017.

EVANDRO SANTOS ALMEIDA
PREFEITO

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017
2 - Ano V - Nº 1506

Atos Administrativos

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

ANEXO ÚNICO
Nível Superior - Agente de Apoio de Educação
INSCRIÇÃO                  NOME        RG
23433    ALOILIA TÁSSIA NOGUEIRA OLIVEIRA    1201248770
12036    IRAN HERLANDERSON NEVES DE SANTANA    1342234200
35339    ANA CARLA SOUZA DOS SANTOS     0942949684
12204    TAIANE ROSARIO DA SILVA     1194753914
3249    RICARDO LUIS DANTAS AMORIM     0513147977
18192    LUCIENE BARRETO DOS SANTOS     7051482
971    IVANILTON SANTOS CRUZ      1570412634
21247   MARCELO SOARES DE SANTANA     1283480972
31512    OLUJIMI DAMASCENO MORAES TRINDADE    1207930245
21076    JERSICA REIS ARAUJO LEAL     1149500085
22757    REBECA MARQUES LEAL      1322027277
18   IGOR FONSECA MUNIZ      0953377687
10177    ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO REIS    0846152908
29543    MARCOS VINICIUS DOS SANTOS GOMES    1302729063
30629    ÁLISSON SOARES DA SILVA     1396884637
27242    CAMILA VALLADARES VILAS BOAS     1140058428
4741    ALISSON GONÇALVES BARBOSA     1010024329
30211    NICOLAS VLADIMIR VIEIRA OLIVER     1212304659
5470    LAÍSA MELO DE BRITTO      1146994109
12280    MILEIDE MENEZES COPQUE     0704249340
2500    ARIANA DA SILVA REIS      1592165400
24451    KEITH SANTOS AMORIM      1140093250
17597    AMILTON FERREIRA ESQUIVEL     1.618.064.06
37444    ROSANA PAIXAO AMORIM SANTOS     0534904793
5437    CHARLES BASTOS DA SILVA     1289754314
35915    LENOLI ALMEIDA SILVA      1351539990
13704    WELLINGTON SALES DOS SANTOS JUNIOR    1139843400
2916    PALOMA ALPIM DOS SANTOS SILVA     1417603119
10010    ALANA SANTOS DA CRUZ      1526471205
14559    RODRIGO BOMFIM ALMEIDA     1524860387
5398    RAFAELE LEÍSE DOS SANTOS DA SILVA   1475846479
18584    VALTERLUCIO DE CARVALHO DUARTE    0245097791
20566    LAÉCIO LUIZ SILVA DE ARAÚJO     0700521828
8135    *CHINAYDER OLIVEIRA BORGES     0937387819
20797    *JOELIA ARCANJA SANTANA DOS SANTOS    1002823935
5244    *GEISA SOUZA DOS SANTOS DA SILVA    885531329

Nível Superior - Agente de Apoio de Educação Infantil
INSCRIÇÃO                  NOME        RG
10724    MAYARA GOMES DOS SANTOS     1009605453
13929    MAGALI COSTA DA SILVA      1201599610
15792    VÂNIA SANTANA DO ESPÍRITO SANTO    0558957196
25102    IVA DA SILVA ALMEIDA      0603254373
34420    IARA FERREIRA OLIVEIRA      1631726846
29580    ELMA SOUZA TAVARES      7704836
22125    LÍCIA MARIA FONSECA DE SOUZA     0095687190
16048    MARIA AUXILIADORA DE FREITAS SILVA   03.517.377-74
40132    VIVIANE MACHADO SANTANA     1309616558
9381    JACILENE DA SILVA MENEZES     0597150303
39369    ITANA REIS DE JESUS      0797707204
30062    JULIANA RAMOS DOS SANTOS     0817889671
7893    CALIANE COSTA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO   1401274021
16166    DANIELA GOMES DA SILVA     0558215459
30607    MARIA ALBANEIDE PEREIRA VARJÃO    0809924129
5867    JOICIÉLIDA DA SILVA FERREIRA DE OLIVEIRA   1189825910
16083    LAIS SILVA SANTOS      0991510305

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017

3 - Ano V - Nº 1506

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

Nível Superior – Assistente Social Escolar
INSCRIÇÃO                  NOME        RG
283    BETÂNIA OLIVEIRA DA SILVA     0706347501

Nível Superior - Professor de Educação Física Escolar
INSCRIÇÃO                  NOME        RG
19301    ERIKA KARINE ALMEIDA NOGUEIRA     1476127131

Nível Superior - Nutricionista Escolar
INSCRIÇÃO                  NOME        RG
6206    JAQUELINE PASSOS CARNEIRO SANTANA    1345294646
32227    CAROLINA ESPÍRITO SANTO MATOS    0998170986
977    LAIS SPÍNDOLA GARCEZ      2741261

Nível Superior - Psicopedagogo
INSCRIÇÃO   NOME        RG
15224    ROMILDA CARVALHO LINS      0505826070
35942    ELAINE SOUSA ANDARDE DE JESUS    1009491261

Nível Superior - Professor de Matemática
INSCRIÇÃO   NOME        RG
30392    ALEX ALMEIDA DE SOUZA      1446258653
32567    HYAN DA SILVA CARDOSO DOS SANTOS    1133935044
4658    JAILSON GOMES DOS SANTOS     1331603609

Nível Superior - Professor de Língua Portuguesa
INSCRIÇÃO   NOME        RG
25618    EDIANE BRITO ANDRADE SCHETTINI    1212806247

Nível Superior - Professor de Artes
INSCRIÇÃO   NOME       RG
18445    ISADORA SANTOS BARBOSA    0699217334

Nível Superior - Professor de Filosofia
INSCRIÇÃO   NOME       RG
9516    HEITOR REIS DE OLIVEIRA     20.068.521-08

Nível Superior - Professor de Música
INSCRIÇÃO   NOME       RG
20371    ALAN MOREIRA DE OLIVEIRA    0935791523
4419    ARIADILA SANTOS DE QUEIROZ SILVA   1170925332

Nível Superior - Professor de Teatro
INSCRIÇÃO   NOME       RG
6352    JOEDSON SIDNEI DA SILVA    5512997
16652    ANSELMO BRAGA ALVES     1851604

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017
4 - Ano V - Nº 1506

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

Nível Superior - Professor de Língua Estrangeira (INGLÊS)
INSCRIÇÃO  NOME       RG
13173   PALOMA OLIVEIRA DA FONSECA    0869047957

Nível Superior - Professor de Educação Infantil
INSCRIÇÃO  NOME       RG
1642   MARIA DA CONCEIÇÃO SANCHO GONZAGA   1287556957
28595   SAFIRA VERBENA CARVALHO COPPIETERS   54327440582
13525   ROSENI COELHO PEDREIRA    01922897566
31145   MAIANA RIBEIRO ESTRELA SANTOS   1000038181
5320   FABIANA ALMEIDA SANTOS    0853559848
31725   JEANE DOS REIS SANTOS ROCHA    0842639039
4633   ADRIANA SOUZA GALDINO     1437994792
23472   MARIA MÁRCIA PORTELA DA GLÓRIA   1000747239
6933   ANA VERA BARROS GOMES    0953605493
21095   NUBIANE ANDRADE DA ANUNCIAÇÃO   1139022555
31342   CLEIDE CORDOVA TEIXEIRA    0219946256
6765   NATÁLIA ALINE SANTOS DA PAIXAO    1414906919
10858   ALENE CRISTINA DOS SANTOS JURITI   1282031961
32937   FRANCISMARA DOS SANTOS FRANÇA   0748901310
24490   DAIANE DOS SANTOS NUNES SOUZA   1320003427
17868   JOSEMARA COSTA REIS     1395245681
28095   SANDRA DOS SANTOS SENA    0594934613
17340  YALE CUNHA AVELINO     0991230108
16745   ÉRICA RUTH FERREIRA DOS SANTOS   1354688767
34114   RENATA DE SOUZA CABRAL    0877057966
35528   DAIANE CORREIA MIRANDA    0937394190
11363   TATIANE CERQUEIRA VIANA    0505229579
24532   VIGNA SORAIA DE JESUS BARBOZA    0895509199
19280   SIMONE MARIA RODRIGUES CUSTÓDIO LIMA  04195428 92
33889   SILVANIA CARVALHO DE SOUZA ROCHA MELO  0402143892
1210   JISLANDE PACHECO DE ALMEIDA    0817096841
4352   LANA CRISTINA CONCEIÇÃO DE JESUS   0542698579
32620   LAISE ALMEIDA TELES     1361303301
344  RAFAELA PEREIRA DA SILVA    0661724387
25972   *MARIA DE LOURDES DA PALMA    0179141244

Nível Superior - Professor de Educação Infantil (ED. Especial)
INSCRIÇÃO  NOME       RG
23240   DIVANI DE OLIVEIRA DURAES    1166610209
26948   LIDIANE TASCIA DE OLIVEIRA XAVIER   135971
31243   NAIANE SANTOS PAUDARCO SILVA   0932442749
27519   ROBERTA DE FREITAS CAVALCANTI   0832195600
3840   THAIANE DO AMARAL FERNANDES    0995993688

Nível Superior - Professor de Ciências Biológicas
INSCRIÇÃO  NOME       RG
24426   IVAN SILVA ABREU     1139878748
37083   CAMILE DA SILVA TORRES     0925668044
16552   RAYRA PEREIRA SANTIAGO    1323305807
16724   GILVANA SANTOS BARRETO    0955117410

Nível Superior - Professor de História
INSCRIÇÃO  NOME       RG
10296   CRISTIANE SANTOS DE JESUS    0880586893
20134   DIEGO ROBERTO FREIRE DE CARVALHO ESPÍRITO  0957680090

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017

5 - Ano V - Nº 1506

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

Nível Superior - Professor de Ensino Fundamental I
INSCRIÇÃO  NOME       RG
32656   EDNA GAMA DO NASCIMENTO    1287065465
18022   ALDIRA MARIA DA PAIXÃO     0843247401
17929   LIDIANE NEIVA SANTOS SILVA    0835636283
15393   ANA CAROLINA DE REZENDE CALDAS   05640557 00
11696   NAIANE ROCHA DE ARAÚJO ROSA    0889811342
33234   TALITA DOS SANTOS CARVALHO    1203076932
31045   ADALAILMA DOS SANTOS LEITE    0557493056
29122   CATIANE DA SILVA OLIVEIRA    0485807670
38491   CARLA LUCIA ALMEIDA MIRANDA    1321289502
32215   CRISTIANO LIMA DOS SANTOS ALMEIDA   1360325832
5592   LUCIANA SILVA DE SANTANA    0797107193
8153   GISÉLIA DE QUEIROZ SILVA    0945049030
21626   NAIRA CRISTINA BARRETO TOURINHO   0996241760
13839   MARIANA LIRA DE CARVALHO LEAL    2063800
33350   ANA PAULA DE SOUZA     0770912303
12068   DAIANE DIAS DE OLIVEIRA     1363439537
26837   ANA PAULA SOARES LIMA NASCIMENTO   29103096
29561  JOYCE PATRICIA MARREIRO SOUZA   19986171
16929   ADRIANA RIBEIRO DE ALMEIDA    411893459
31560   RUBENS DOS SANTOS CELESTINO    0636882390

Nível Superior - Coordenador Pedagógico Escolar
INSCRIÇÃO  NOME       RG
20736  ERIKA SANDRELLY SOARES RODRIGUES   0690310536
24116   CARLA MICHELE AMORIM DA SILVA    301978193
26372   ANUCHA PRISCO DE AGUIAR PEIXOTO   1214012000
38321   RAQUEL SAMPAIO MIRANDA    1202080324
19136   GEISA LIMA DOS SANTOS     1139281658
30208   EVANGIVALDO BISPO     0793169640
35256   LARISSA MEDEIROS DE MORAES    0941726924
1224   FERNANDO ANTONIO DE CARVALHO CUNHA DO AMARAL 0481761500
31586   GRASIELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA   0856870145
26895   EDNAILDA MARIA DOS SANTOS    0349445168
11273   ELIANA AZEVEDO JESUS     1205264418
30408   MARLENE FERREIRA COSTA    0684756919
1839   ADRIANA SANTOS DE JESUS    1146030576
11669   MÁRIO SÉRGIO MACHADO SOUZA    0933949340
16313   MANUELA DE JESUS PEREIRA    0765751169
31797   AILCE DO NASCIMENTO MACEDO    1387645498

Nível Superior - Professor de Geografia
INSCRIÇÃO  NOME       RG
10598   HERNANE MAGALHÃES NERY    1325293601
17081   REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS    0964542617
19217   JOSÉ HUGO FEITOSA SILVA    31809081
21740   GABRIEL MATOS LIMA     0896924467
15887   EDUARDO CARDOSO DO SOCORRO   0504689606

Nível Superior – Psicólogo Escolar
INSCRIÇÃO  NOME       RG
16415   PRISCILA HAANWINCKEL JUNQUEIRA   0843532289

Nível Superior - Fisioterapeuta Escolar
13864   RAISSA LÔBO DE FRANÇA CAVENDISH DE SOUZA  1389207889

*Candidatos portadores de deficiência, em atendimento ao Decreto Federal nº 3298/99.

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017
6 - Ano V - Nº 1506

_______

_________

A PRE
Prefeito
conside
Oficial
incorre
no Con
dos do
de pré-

Nível M

1386

Nível S

3288

3017

9831

Nível S

36

Nível S

23

18

87

Esta
PRE
GAB

__________

_____________

EFEITURA
o Municipa
erando a p
do Munic

ções no d
ncurso Púb
cumentos
-requisitos

Médio/Téc

6

Superior -

8

71

1

Superior -

6720

Superior -

3408

8160

787

ado da Ba
EFEITURA
BINETE D

__________

_____________
PREFE
End. Pr

A MUNICI
al, no uso
publicação
cípio, no

dia 09/02/2
blico vincu
foram IND
exigidos n

cnico - Age

MARIANDILA

Agente de

JESSICA

RENILZ

REJIANE R

Professo

NUBER

Professo

PATR

TAISE E

*LAISY

ahia
A MUNIC
DO PREF
__________

_____________
EITURA MUNIC
aça da Independê

T

CO
EDITA
PAL DE
das suas

o do result
dia 17/01

2017, Ediçã
lados a Se

DEFERIDO
no edital su

ente de Ap

A GUIMARAE

e Apoio d

CONCEIÇÃO

ZA DA SILVA

RAQUEL LIMA

r de Educ

RLANDIA DA S

r de Educ

ICIA SANTOS

EMBELINA D

DE AMORIM

CIPAL DE
FEITO
__________

_____________
CIPAL DE SÃO
ência, s/n – Centro

CEP: 43.900-0
Tel.: (0**71) 3651

MUNIC
AL N.º 0

FRANCIS
atribuições
tado deco
/2017, Ed
ão n.º 146
ecretaria M

OS os segu
upracitado

poio Educ

ES DE JESUS

e Educaçã

O MENDES

RAMOS

A SANTOS

ação Infan

SILVA SOUZA

ação Infan

S SANTANA

OS SANTOS

CONCEIÇÃO

E SÃO FR

__________

_____________
FRANCISCO D

o, São Francisco
000
-8000

CADO
001/201
SCO DO C
s legais qu
rrente do
dição n.º
64, comun
Municipal d
uintes cand
:

cacional

 7617

ão Infantil

132

037

084

ntil (ED. E

A 54

ntil

100

115

O 117

RANCISC

__________

_____________
DO CONDE
do Conde-BA

16
CONDE,
ue lhe con
Edital n.º
1428, e
ica aos ca

da Educaçã
didatos, po

787305

l

21403909

74984441

45110284

Especial)

451507

026568-50

57901794

4838698

CO DO C

__________

_____________

BAHIA, a
fere a Lei
001/2016
a republic

andidatos a
ão que ap
or não com

CONDE

_________

_____________

através do
Orgânica,
no Diário

cação por
aprovados
ós análise

mprovação

_

o

o
r
s
e
o

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017

7 - Ano V - Nº 1506

_______

_________

Nível S

3070

3257

802

2369

2535

Nível S

2250

Nível S

3247

Nível S

23

Nível S

5633

Nível S

*Candid

2816

19

Esta
PRE
GAB

__________

_____________

Superior -

00 LU

74

2

98

54

Superior -

03 VIN

Superior -

7

Superior -

3641

Superior -

3

Superior -

datos portad

6

9361

ado da Ba
EFEITURA
BINETE D

__________

_____________
PREFE
End. Pr

Professo

UCIANO ORL

ELIAN

LIVIA

JESS

SUEIDE DE

Professo

NICIUS DIEG

Assistent

MARA

Terapeuta

Professo

CLEIT

Professo

dores de de

JULIANA

MA

ahia
A MUNIC
DO PREF
__________

_____________
EITURA MUNIC
aça da Independê

T

r de Ensin

LANDO CARV

E SILVEIRA G

A BOMFIM SA

SICA ROSA AG

E ALMEIDA DO

r de Educ

O VENANCIO

te Social E

AIZE RIBEIRO

a Ocupaci

LAIS SANTA

r de Histó

TON PORTEL

r de Ciênc

eficiência, e

EVANDR

DOS SANTOS

ARIA CAROLIN

CIPAL DE
FEITO
__________

_____________
CIPAL DE SÃO
ência, s/n – Centro

CEP: 43.900-0
Tel.: (0**71) 3651

no Fundam

VALHO MATTO

GARCIA

ANTOS

GUIAR

OS SANTOS

ação Físic

O DOS SANTO

Escolar

O LIMA

ional Esco

ANA SOARES

ória

LA DE SANTA

cias Bioló

m atendime

O SANTO
PREFEIT

S RIBEIRO

NA DANTAS U

E SÃO FR

__________

_____________
FRANCISCO D

o, São Francisco
000
-8000

mental I

OS 035

446

089

114

128

ca Escola

OS 136

098

olar

S

ANA

gicas

ento ao Dec

OS ALMEID
TO

074

UCHÔA

RANCISC

__________

_____________
DO CONDE
do Conde-BA

52240881

6435600

92542197

18483 68

81263290

r

63326686

87101927

1208994

86448

creto Feder

DA

49189827

13900

CO DO C

__________

_____________

4000

87819

ral nº 3298/9

018750

CONDE

_________

_____________

99.

_

Esta edição encontra-se no site: www.saofranciscodoconde.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

São Francisco do Conde

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HHKWA8UEH3KHF9X+HM37TW

Quarta-feira
22 de Março de 2017
8 - Ano V - Nº 1506